[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.12.2021 г. № 443
с. Лаврентия

О периодах, засчитываемых в стаж муниципальной службы для назначения доплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальной службы
Руководствуясь частью 3 статьи 25 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 19 Кодекса о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. № 74-ОЗ, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что для назначения доплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальной службы, помимо периодов замещения должностей, указанных в частях 1 и 2 статьи 19 Кодекса о муниципальной службе Чукотского автономного округа от 7 августа 2007 г. № 74-ОЗ, на основании решения представителя нанимателя засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы предусмотренным настоящим пунктом лицам для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом муниципального служащего.

Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Платов Ю.Н.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. Главы Администрации                                                            В.Г. Фирстов